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SUNUŞ

Yıllar önce Doktora sonrası bir program için gittiğim Londra Üniversitesi Ins-
titute Of Education’da katıldığım derslerden beni en çok etkileyen Karşılaştırmalı 
Eğitim dersleri olmuştu. Prof.Dr.King ve Prof.Dr.Holmes gibi alanın teorisyenleri 
olarak bilinen çok değerli hocalardan ders alma fırsatı bulmam, benim için büyük 
bir şans olmuştu. Ama sınıfta farklı ülkelerden öğrencilerin bulunması onların 
kendi ülkeleri ile ilgili olarak verdikleri bilgiler, bunun yanında benden de Türkiye 
hakkında bilgi almak istemeleri benim konuya olan ilgimi arttırmıştı.

Türkiye'ye döndüğümde o zaman görev yaptığım İstanbul Üniversitesi Ede-
biyat Fakültesi Pedagoji Bölümünde 1976-77 eğitim öğretim yılında dersi prog-
rama koyduk ve ilk defa Lisans düzeyinde bu dersi Karşılaştırmalı Eğitim adıyla 
vermeye başladım. Doktora programı açıldığında dersi daha geniş bakış açısı ile 
verebilmek için Çağdaş Eğitim Sistemleri adıyla vermeyi sürdürdüm.

1988 yılı Temmuz ayında Marmara Üniversitesi Atatürk Eğitim Fakültesi/
Eğitim Yüksek okuluna Prof. Öğretim Üyesi olarak atanmamla birlikte, akademik 
çalışmalarımı bu Üniversitede sürdürmeye başladım. Böylece hem kendi bölümü-
müzdeki elemanları, hem de Türkiye’nin çeşitli üniversitelerinden bize gelen genç 
akademisyenlerin yetişmesine katkı yapmaya çalıştım.

Uzun yıllardan beri Marmara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü Okul 
Öncesi Eğitim programında Doktora düzeyinde vermekte olduğum Çağdaş Eği-
tim Sistemleri ve bunun devamı olarak Karşılaştırmalı Okul öncesi Eğitim dersle-
ri, keyifle verdiğim ve öğrencilerin de ilgisini çok fazla çeken dersler olmuştur. Bu 
derslerde öğrencilere üzerinde çalışmak istedikleri ülkeleri kendilerinin seçmeleri 
fırsatını vererek, onların daha heyecan ve zevkle çalışmalarına fırsat vermek iste-
dik. Böylece ortaya çıkan ülke ödevleri, onların büyük emek ve çaba sarf ederek 
hazırladıkları ve arkadaşları ile paylaştıkları derinlemesine çalışmalar oldu. Bu 
dersler sırasında öğrencilerimizle yaptığımız görüş alıverişleri ve çeşitli tartışma-
lar, onlara daha geniş bir dünya görüşü kazandırma hedefine yönelik oldu. Öğ-
rencilerimden her dönemin sonunda yapmalarını istediğim değerlendirmeler de, 
bunu büyük ölçüde başardığımızı gösteriyor.

Yıllar geçtikçe derse katılan öğrencilerin sayıları arttı ve dünya ülkeleri ve bu ül-
kelerde Okul öncesi eğitim üzerine yapılan çalışmalar çeşitlenerek zenginleşti. Artık 
bu çalışmaları başkaları ile de paylaşmak için yayına dönüştürme zamanı gelmişti. 
Doç .Dr. Özgül Polat’ın ortak editörlük görevini kabul etmesi ile süreç başladı.

Bu süreçte bu dersi alan ve başarılı çalışmalar yapan öğrencilerimize böyle 
bir yayında yer almak isteyip istemediklerini sorduk ve gönüllü olanların hazır-
ladıkları metinleri güncelleyerek bize göndermelerini istedik. Öğrencilerimiz bu 
çağrımıza uygun olarak metinlerini düzenleyerek, hazırladıkları metinleri intihal 
programından geçirerek bize gönderdiler. 
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Metinler önce Doç. Dr. Özgül Polat, sonra da tarafımdan okunarak, gerekli 
düzenlemeler yapıldı. Oldukça uzun ve zahmetli bu süreçte genç bir meslektaşımı-
zın Dr. Elif Küçükoğlu’nun desteğini de burada ayrıca belirtmek isterim.

Sonunda dünyanın çeşitli ülkelerinin, eğitim sistemlerini ve bu ülkelerdeki 
Okul Öncesi Eğitimi ayrıntıları ile irdeleyen elinizdeki kapsamlı eser ortaya çıktı. 
Eser oldukça çok sayıda ve dünyanın farklı kıtalarındaki ülkeleri ve bu ülkelerde-
ki eğitim sistemleri ve bunların işleyişini ele almanın yanında bu farklı ülkelerde 
Okul Öncesi Eğitimin nasıl, hangi kurumlar aracılığı ile gerçekleştiğini, uygulanan 
programları ve bu eğitimin ne kadar yaygın olduğunu ve nasıl finanse edildiğini 
de ele alıyor, ayrıca Türkiye açısından nasıl çıkarımlar yapılabileceği konusunda 
da özgün yorumlar içeriyor.

Derleme niteliğinde bir çalışma olan bu kitabın yazarları, çoğunlukla henüz 
mesleklerinin başında olan genç akademisyenler. Hazırladıkları ödevlerin yal-
nızca not alıp bir kenara konulmasının uygun olmayacağı ve böyle bir çalışmada 
yer almalarının onlara yayın tecrübesi kazandırmak için iyi bir fırsat olur olacağı 
düşüncesinden hareket ettik. Onlar da büyük emekle hazırladıkları metinlerini 
bizimle paylaşarak alana yeni bir yayın kazandırdılar. Hepsine teşekkür ediyor, 
başarılı çalışmaları için onları kutluyorum. Gelecekte yapacakları yeni ve özgün 
çalışmaları ile Türk eğitim yaşamına özgün eserler kazandırmalarını diliyorum. 

Uzun yıllar yayınlamayı düşündüğüm, Farklı Dünya Ülkelerinin Eğitim Sistem-
leri ve Okul Öncesi Eğitim konusu da böylece yayınlar arasındaki yerini almış oluyor.

Her eserin ortaya çıkışında yazarları dışında da pek çok insanın emeği var-
dır. Bu çalışmada da benimle çalışmaları inceleyen Doç.Dr Özgül Polat, teşekkürü 
hak edenlerden en önde geleni. Onun sistemli, motive edici çalışması olmasaydı 
bu eser ortaya çıkamazdı. Zaman zaman benim yavaşladığım dönemlerde bile o 
hızını hiç kesmeden çalışmaları sürdürmeyi başardı.

Bu zorlu süreçte bize destek veren, Dr. Gülşah Acar Günşen, Dr. Tuğba Kon-
taş Azaklı, Dr. Elif Küçükoğlu’na özel olarak teşekkür etmek isterim.

PEGEM Akademi yayıncılık ve kurumu temsilen sayın Servet Sarıkaya’ya 
genç akademisyenlere fırsat vermek adına, böyle bir eserin basımını üstendiği için 
sonsuz teşekkürlerimi sunuyorum. Onun desteği bizi yeni çalışmalar için de yü-
reklendiriyor. Kendisi ve ekibi ile çalışmak ben ve meslektaşlarım için her zaman 
keyifli olmuştur. Sayın Sarıkaya ve ekibine akademik yayıncılık alanında nice uzun 
yıllar başarılı çalışmalar diliyorum.

Prof. Dr. Ayla OKTAY

ORCID No: 0000-0002-8835-5150

Aralık 2021
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Ülke Hakkındaki Genel Bilgiler

Türkiye Cumhuriyeti, Afrika, Asya ve Avrupa kıtalarının birbirine en yakın 
noktasında yer alır. Türkiye siyasi, ekonomik, kültür ve bilim tarihinde önemli iz-
ler bırakmış birçok medeniyetlere beşiklik etmiş bir ülkedir. Köklü bir medeniyet 
tarihi ve sahip olduğu stratejik konum nedeniyle dünya üzerindeki kilit öneme 
sahip ülkeler arasında yer almaktadır. 

Türkiye’nin başkenti Ankara’dır. Yüz ölçümü 783.562 km²’dir. Resmi dili 
Türkçe’dir. 31 Aralık 2020 TÜİK verilerine göre ülke nüfusu 83 milyon 614 bin 362 
kişidir. Türkiye nüfusunun 41 milyon 915 bin 985 erkeklerden (%50,1), 41 milyon 
698 bin 377 kadınlardan (%49,9) oluşmaktadır. Türkiye nüfusunun %99,2’sinin 
Müslümanlardan oluştuğu bilinmektedir. Müslüman nüfusun dışındaki topluklar 
ise Hıristiyanlar (Rum Ortodoks, Ermeni Apostolik, Süryani, Keldani), Yahudiler, 
Yezidiler ve diğerleridir (TÜİK, 2021; Diyanet İşleri Başkanlığı, 2014).

Coğrafi Yapısı

Türkiye kıtaların birleşim noktasında yer alması ve Asya ve Avrupa kıtalarını 
birbirine bağlayan boğazlara sahip olması nedeniyle oldukça stratejik bir öneme 
sahiptir. Türkiye kuzeyinde Karadeniz, batısında Marmara ve Ege, güneyinde ise 
Akdeniz ile üç yanı denizlerle çevrili bir ülkedir. Genel görünüş itibariyle kabaca 
dikdörtgeni andıran Türkiye engebeli ve dağlık bir ülkedir.

Türkiye’de farklı iklim özellikleri görülmektedir. Ege ve Akdeniz bölgelerinde 
yazları sıcak ve kurak kışları ılık ve yağışlı olan Akdeniz iklim tipi ve maki bitki 
örtüsü görülürken, Karadeniz kıyılarında ise her mevsim yağış görülen ılıman okya-
nus iklim tipi ve orman bitki örtüsü görülmektedir. Ege Deniz’i ile Kara Denizi’i bir-
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birine bağlayan Marmara Deniz’inde geçiş iklimi görülmektedir. Ülkenin iç kesim-
lerinde karasal tipi iklime ve bozkır bitki örtüsüne rastlanmaktadır (Atalay, 1997).

Ekonomik Yapısı

Türkiye’nin en önemli ekonomik faaliyetleri arasında ilk sıralarda tarım ve 
hayvancılık, sanayi, ticaret ve turizm yer almaktadır. Daha sonra ise madenler ve 
diğer iş sektörler dikkat çekmektedir. Türkiye’nin toplam yüz ölçümünün %36’sı 
ekim dikim arazileridir. %32’si çayır ve otlaklardır. Ormanlık alanlar toplam yüz 
ölçümün %26’sıdır. %6 ise yerleşim merkezleri ve tarımsal açıdan elverişsiz alan-
lardan oluşmaktadır. Tarımsal alanlarda en fazla tahıllar daha sonra sebze ve bak-
lagiller yetiştirilmektedir. Önemli ihracat payı çeşitli sebze meyveler, tütün, üzüm, 
incir, fıstık ve fındık ürünlerine aittir. Kümes hayvancılığı, balıkçılık, küçükbaş ve 
büyükbaş hayvancılık, arıcılık ve ipek böcekçiliği hayvancılık alanlarıdır. Türkiye 
sanayisi gayrisafi milli hasılanın %27’sini ihracatın ise yaklaşık %93’ünü oluştur-
maktadır. Başlıca ihracat ürünleri ise şunlardır; tarım ürünleri, dokuma ve tekstil 
ürünleri, hayvan ve hayvansal ürünler, bitkisel yağlar, bazı dayanıklı tüketim mal-
ları, ipekli dokuma ve giyim eşyaları, mobilya, çimento, cam ve seramik ürünler ve 
madenlerdir. Turizm de önemli gelir kaynağıdır. Turizm gelirlerinin ihracata oranı 
%16,7 olarak belirlenmiştir (https://www.cografya.gen.tr/).

Siyasi Yapısı

Türkiye, rejimi demokrasi olan bir cumhuriyettir. İdari (genel), askeri, adli 
ve akademik olmak üzere dört alanda yönetim yapısı kurulmuştur. Türkiye idari 
alanda merkez ve taşra örgütleri ile merkezi bir yönetim yapısına sahiptir. Ayrıca 
yerel yönetim parçaları da mevcuttur (Sayan, 2013). Türkiye, Birleşmiş Milletler, 
NATO, Avrupa Konseyi ve İslam Konferansı Örgütüne üye; demokratik, laik ve 
sosyal bir hukuk devletidir. (https://www.cografya.gen.tr/). 

Tarihi

Günümüz bilgileri ışığında milattan önce 3000’li yıllara kadar tarihi belirlene-
bilen Türk devletleri dünya üzerinde oldukça geniş bir coğrafyada farklı hükümdar-
lık ve hanedan adları ile hüküm sürmüştür. Türkler Türkiye Cumhuriyeti’ne kadar 
16 Türk devleti kurmuştur. Bilinen ilk Türk Devleti Büyük Hun İmparatorluğu’dur. 
Tarihte hüküm süren Türk Devlet’leri sırasıyla; Büyük Hun İmparatorluğu, Batı 
Hun İmparatorluğu, Avrupa Hun Devleti, Ak Hun İmparatorluğu, Göktürk Dev-
leti, Avar Devleti, Hazarlar, Uygur Devleti, Karahanlılar, Gazneliler, Büyük Sel-
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çuklu Devleti, Harezmşahlar Devleti, Altın Orda Devleti, Timur Devleti, Babür 
Devleti, Osmanlı Devleti ve Türkiye Cumhuriyeti’dir.

İlk Türklerin Tanrı dağları ile Altay dağları arasında yaşadığına inanılır. MÖ 
2000-1000 yılları arasında Türklerin ilk hükümdarları ile ilgili bilgileri Çin kay-
naklarından edinmekteyiz. Bilinen yaklaşık 4 bin yıllık bir tarih söz konusudur 
(Boratav, 2016). Türklerin Orta Asya’dan göç ettikleri dönemlerden başlayıp gü-
nümüze dek tarihsel süreçte önemli değişimler yaşadıkları belirtilmektedir. Bu 
değişimler elbette Türk eğitim tarihini de etkilemiştir. Bilhassa göçebe hayattan 
yerleşik hayata geçilmesi, sözlü kültürden yazılı kültüre geçilmesi ve İslamiyet’in 
yeni bir din olarak kabul edilmesi önemli değişimler arasındadır.

Büyük Hun İmparatorluğundan günümüz Türkiye Cumhuriyeti’ne kadar ku-
rulmuş ve yıkılmış tüm Türk Devletleri askeri, yönetim şekli, dini, eğitim, kültür 
açısından birbirlerinin mirasından yararlanmış ve bu mirasın günümüze dek ak-
tarılmıştır. Günümüz Türkiye’sine en çok etki eden Türk Devleti ise tarihi yakınlık 
ve 600 yıl hüküm sürmüş olması sebebiyle Osmanlı İmparatorluğu’dur. 

14. yüzyılın başında kurulan Osmanlı İmparatorluğu, Anadolu’nun Ku-
zey Batısında küçük bir Türk beyliği olarak varlığını sürdürürken 1354 yılında 
Rumeli’ye geçtikten sonra kaderi tamamen değişmiştir. Yüzyıl içinde bir uç beyli-
ğinden bir dünya imparatorluğu haline gelmiştir (Baştav, 2004). Osmanlı Devleti 
621 yıl yaşamış ve üç kıtaya hükmetmiştir (Demir, 2019).

20. Yüzyıl başında 1. Dünya savaşının hemen ardında yıkılan Osmanlı 
Devleti’nin ardından kurulmuştur. Mustafa Kemal Atatürk önderliğinde verilen 
Kurtuluş Savaşı ile Türkiye, Müslüman çoğunluğa sahip ülkeler arasında en ge-
lişmiş ve modern ülkelerden biri haline gelmiştir (https://www.cografya.gen.tr/). 

Türk Eğitim Sisteminin Tarihi

Günümüz Türk eğitim sisteminin temelleri Cumhuriyet öncesi döneme da-
yanmaktadır. Cumhuriyet öncesi dönemde Türk tarihi incelendiğinde eğitimsel 
mirasın 3 farklı zaman diliminden etkilendiği belirtilmektedir. Bunlar; (1) İslami-
yet öncesi dönem, (2) Müslüman Türkler’de Eğitim, (3) Batı etkisinde Türk eğiti-
midir (Öztürk, 2012). 

Türklerin Orta Asya’da yaşadığı İslamiyet öncesi dönemin eğitimine ilişkin 
bilgileri Çin kaynakları, Orhun anıtlarına yazılanlardan öğrenmekteyiz. Bu dö-
nemde Türkler göçebe kültüre sahiptir ve bu kültürün eğitimin gelişimini zor-
laştırdığı ifade edilmektedir. Türklerin eriştiği uygarlık ve kültürün o dönemde 
örgün eğitim kurumlarının bulunduğunu düşündürse de bununla ilgili kesin bir 
delil yoktur. Bu dönemde çocukların sosyal yaşama katılımı için töre eğitimi uygu-
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